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Giftige planter og mord

Plantetoksiner har vært involvert i flere mord gjennom tidene, og forekomsten

av forgiftninger med plantetoksiner synes å være økende. Barlind, en

prydplante som også vokser vilt, inneholder kardiotoksiske alkaloider som kan

føre til død innen få timer.

Hva karakteriserer legers kriminalforfatterskap? Magne Nylenna omtaler ti

norske leger som har utgitt til sammen 39 krimbøker; to av dem har vunnet

Riverton-prisen.

Hvordan kan man avgjøre om påvist etanol i liket skyldes inntak før døden,

eller om stoffet er dannet etter døden? Og hva er forskjellen på drept og

omkommet?

Kronikk: Etanol er påvist i liket, men hadde den avdøde drukket alkohol?

Kronikk: Barlind – en giftig og myteomspunnet busk med medisinsk potensial

Essay: Planter – det perfekte mordvåpen?

Medisin og kunst: Norske leger som kriminalforfattere

Språkspalten: Drept eller omkommet?

Helseattest for eldre bilførere

Dårlig syn, demens, hjerneslag og polynevropati svekker evnen til å kjøre bil.

Likevel har Stortinget vedtatt å avvikle kravet om helseattest for fornyelse av

førerkort for bilførere over 80 år. Vedtaket synes å være basert på motstand

mot kognitive tester mer enn mot helseattest som virkemiddel. Dette viser en

kvalitativ analyse av stortingsdebatten.

Stortingets vedtak har skapt sterke reaksjoner fra aktuelle medisinske

fagmiljøer, og det er usikkert om og når vedtaket vil bli gjennomført.
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Lederartikkel: Ja til helseattest for eldre bilførere

Originalartikkel: Helseattest for eldre bilførere – en analyse av 

stortingsdebatten

Reportasje: – De fleste blir ikke fornærmet over å skulle tegne en klokke

Pasienter, leger og medisinstudenter i tidligere tider

Leger på tuberkulosesanatoriene hadde makt til å gjennomføre tvilsomme

behandlingsopplegg – uten innblanding fra pasient eller pårørende, påtale fra

helsemyndigheter eller frykt for kritiske medieoppslag. Dette viser historien om

syv år gamle Bjørn Oscar.

På «Den gamle Anatomen» ved Universitetet i Oslo fikk medisinstudenter sine

første leksjoner om menneskekroppen og den medisinske vitenskap. De fleste

likene som ble brukt til disseksjon, var uteliggere.

I tidligere tider: Legenes makt – pasientenes og pårørendes maktesløshet

I tidligere tider: Gamle Anatomen anno 1969
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